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Lausuntopyyntö esityksestä hallituksen esitykseksi eduskunnalle arpajaislain ja eräiden
siihen liittyvien lakien muuttamisesta

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Suomen Bensiinikauppiaitten ja Liikennepalvelualojen Liitto SBL
ry:n (SBL) lausuntoa otsikossa mainitusta esityksestä. SBL esittää lausuntonaan asiassa
seuraavaa.

Kaikki tämä hetken tarjottavat palvelut vaikuttavat myös suoraan huoltoasemayrittäjien kykyyn
ylläpitää laajaa palvelutarjontaa. Ala on kärsinyt kohtuuttoman paljon koronan mukaan tuomista
liiketoiminnan rajoituksista ja kannattavuus on laskenut merkittävästi ja tuonut mukanaan myös
konkursseja. Myös rahapelit on suljettuna pitkään ja sulkemiset monien maakuntien alueilla jatkuu
edelleen.

Huoltoasemilla tapahtuva rahapelitoiminta on hyvin valvottua ja rahapelit on sijoitettu, niin että
kassalta on suora näköyhteys peleihin, jotka voidaan sulkea kauko-ohjaimella kassalta, jos
esimerkiksi epäillään pelaajan olevan alaikäinen. Tammikuulla tuli myös rahapeliautomaatteihin
pakollinen tunnistautuminen.

Huoltoasemien henkilökunta koulutetaan pelimyyjä kursseilla ja siihen liittyvä lainsäädäntö tehdään
jokaiselle huoltoaseman työntekijälle tutuksi. Toimintaa voidaan pitää varsin vastuullisena.

Huoltoasemat tarjoavat etenkin maaseudulla monia sellaisia palveluja, joita paikkakunnalta ei
muuten löydy. Kauppias tarjoaa asiakkailleen polttoaineen lisäksi sisäkaupan palveluja, kahvila- ja
ravintolatoimintaa, autonhuoltoa, -pesua ja -vuokrausta. Huoltoasemien kahviloilla on myös
huomattava sosiaalinen merkitys, kun ne tarjoavat ihmisille kokoontumispaikkoja.

Palveluverkoston ylläpitäminen ja näissä liikepaikoissa tuhansien ihmisten työllistämien käy entistä
hankalammaksi, jos huoltoasemien tarjoamat palvelukokonaisuudet koko ajan karsiutuvat ja
näiden toimenpiteiden johdosta toimintaedellytykset katoavat.

Valtiovalta voi omilla toimenpiteillään vaikuttaa siihen, ettei näitä toimintoja vaaranneta. Jos
rahapelit poistetaan kokonaan huoltoasemilta, taloudelliset vaikutukset ovat niin merkittävät, että
se johtaa satojen ihmisten työpaikkojen menetyksiin huoltoasemilla.

Valtiovarainministeriö on asettanut elokuussa hallitusohjelman mukaisesti työryhmän selvittämään
liikenteen verotuksen uudistamista. Työryhmän tehtävänä on arvioida liikenteen nykyisen
verojärjestelmän sekä muiden verokeinojen ja veroluonteisten maksujen toimivuutta ja vaikutuksia
ilmastotavoitteiden ja valtiontalouden kannalta. SBL katsoo, että veromuutosten tekeminen nyt
esitetyllä tavalla etupainotteisesti on epäjohdonmukaista. Ensin olisi katsottava asetetun
työryhmän työn lopputulokset ja tehdä niistä tarvittavat johtopäätökset.

Suomen Bensiinikauppiaitten ja Liikennepalvelualojen Liitto SBL ry
Juha Yli-Kesäniemi
Puheenjohtaja


